مختصرات کے اس کالم میں رمضان کے ایام میں عام "ملاقات" کے پروگرام کی بجائے درس قرآن کا خلاصہ اپنی ذمہ داری پر پیش کیا جاتا ہے۔

آج درس قرآن مجید کا آغاز باقی صفحہ نمبر ۲ پر ملاحظہ فرمائیں

# الفضل

ہفت روزہ

انٹرنیشنل

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد ۶ جمعہ المبارک ۸ جنوری ۱۹۹۹ء شماره ۲
۱۹ رمضان المبارک ۱۴۱۹ ہجری ☆ ۱۸ صلح ۸۰۷۸ ہجری شمس

﴿ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام﴾

## رمضان کا مہینہ مبارک مہینہ ہے

یہ مبارک دن ہیں اور اللہ تعالیٰ کے فضل و رحمت کے نزول کے دن ہیں

"رمض تپش کو کہتے ہیں۔ رمضان میں چونکہ انسان اکل و شرب اور تمام جسمانی لذتوں پر صبر کرتا ہے دوسرے اللہ تعالیٰ کے احکام کے لئے ایک حرارت اور جوش پیدا کرتا ہے۔